ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022	                     № 159

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 30.09.2013 № 228 «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово» (в ред. от 10.02.2022 № 44)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в приложение к Постановлению Администрации города Шарыпово  от 30.09.2013 № 228 «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчетности города Шарыпово» (в ред. от 28.05.2015 №100, от  05.12.2016 №230, от 22.02.2017 №40, от 15.12.2017 №272, от 17.01.2018 №08, от 16.05.2018 №122, от 30.08.2018 №204, от 19.12.2018 №343, от 03.09.2019 №173,от 12.09.2019 № 179, от 22.11.2019 № 254, от 06.05.2020 №84, от 21.09.2020 №184, от 18.01.2021  №3, от 19.02.2021 №41, от 11.01.2022 №4, от 10.02.2022 №44) следующие изменения:
1.1.  Таблицу пункта 2.2 раздела 2 «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» изложить в новой редакции:

« ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	Квалификационные уровни
	должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель,
кассир
	3813

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	Старший администратор
	4650

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	           Бухгалтер
           Специалист по кадрам
           Бухгалтер -кассир
           Экономист
	4650

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер 2категории
Экономист 2категории

	 5109

	3 квалификационный уровень
	Экономист 1категории
Бухгалтер 1 категории
	5608

	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер
Ведущий экономист
Ведущий юрисконсульт
	6742

	 5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	7871

ПКГ  "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
Повышающим коэффициентом для водителя являются:
	Первая квалификационная категория
	0,25Должностного оклада

	Вторая квалификационная категория
	0,10 должностного оклада

	Контролер технического состояния автотранспортных средств;
 водитель автомобиля
	3813

»;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя МКУ «ЦБУиО г. Шарыпово» Тараватову В.В.
	3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», но не ранее 01 июля 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (www.gorodsharypovo).

Глава города Шарыпово                                                                               В.Г. Хохлов